

**Rus ekonomisi  
6 yılın en hızlı  
artışını gösterdi**

s.6

**Dünyanın en iyi havayolu  
şirketleri açıklandı,  
Rusya'da lider "Rossiya"**

TripAdvisor tarafından kullanıcıların değerlendirmeleri temelinde hazırlanan dünyanın en iyi havayolu şirketleri sıralamasında lider Singapore Airlines şirketi oldu.

s.12



**En çok kazanç  
elde edilen  
meslekler  
açıklandı**

s.6

**Gazetem** Rusya'nın ilk Türkçe Gazetesi  
• Doğru zamanda doğru haber • 9 Nisan 2019 Salı • YIL: 13 • SAYI 314 • www.gazetem.ru

Tüm bankacılık işlemleriyle  
hizmetinizdeyiz.  
www.denizbank.ru  
Tel : +7 495 725 10 20  
DenizBank Moscow

**İDARİ CEZA NEDİR? RUSYA DA İDARİ CEZA ALMAK NEDEN PROBLEM OLUYOR? S.4**

# TİCARETİN ÖNÜNDEKİ ENGELLER İÇİN ÖZEL TALİMAT

Erdoğan, "Bütün bakanlarımıza öncelikli verdiğim talimat, Rusya'ya ticari ilişkilerde mümkün olan her türlü kolaylığın gösterilmesi yönündedir." dedi

s.3



**T**ürkiye-Rusya Üst Düzey İşbirliği Konseyi'nin (ÜDİK) Sekizinci Toplantısı'nı gerçekleştirmek için Moskova'ya gelen Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ikili ve heyetler arası görüşmeden sonra iş dünyası temsilcilerini kabul ederek önemli mesajlar verdiler. İş dünyasının sorunlarını dinleyen iki lider ticaret hacminin artırılması ve çeşitlen-

rilmesi için gerekli talimatları verdiklerini açıkladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Türkiye'de yatırım yapmak isteyen Rus iş adamlarına tüm kolaylıkları sağlamaya hazır olduğumuzu özellikle ifade etmek isterim. Bu şirketleri özellikle küresel sermayeli firmalar veya Rus firmaları olarak değil, kendi şirketlerimiz olarak kabul ettiğimizi de bilmenizi istiyorum." dedi.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ise "Türk şirketlerinin Rusya'da en konforlu şekilde faaliyet göstermeleri için tüm bürokratik engelleri kaldırmaya çalışacağız. Bundan sonra da Türk şirketlerinin Rusya'da en rahat şekilde çalışmalarını için elimizden geleni yapacağız. Çeşitli teşvikler uygulamayı düşünüyoruz hem Rus hem de Türk şirketlerin yararına elverişli şartlar oluşturacağız." Dedi.



**Rusya'da  
ortalama maaş  
yüzde 5,5 arttı**

s.4



**Yeni binalarda  
metrekare fiyatı  
yüzde 10,6 arttı**

**R**usya'da 2019 yılının ilk çeyreğinde yeni binalarda metrekare fiyatı geçen senenin aynı dönemine göre ortalama yüzde 10,6 oranında artış gösterdi.

"Avito"nun Rusya'nın 35 büyük şehrinde düzenlediği araştırma sonucuna göre, 2019 yılının ilk çeyreğinde Rusya'da yeni binalarda ortalama metrekare fiyatı her ay pahalandı ve 2018 yılının ilk çeyreğine göre yüzde 10,6 oranında arttı.

s.5

**RUSYA'DA  
OTOMOBİL SATIŞI  
YÜZDE 1,8 ARTTI**

s.2



**TÜRKİYE'YE GİDEN RUS TURİST  
HACMI ÜÇTE BİR ARTTI**

s.12



Credit Europe Bank  
Yanınızdaki  
güvenilir banka  
8 (495) 775 775 7  
8 (800) 700 775 7  
www.credit-europe.ru



## RUSYA'DA OTOMOBİL SATIŞI YÜZDE 1,8 ARTTI

Avrupa İşletmeler Birliği otomobil ve hafif ticari araçların satışlarının Mart 2019'dan geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 1,8 oranında artarak 160 bin 200 olduğunu bildirdi.

Ocak-Mart aylarında satışlar yüzde 0,3 oranında düşerek 391 bin 65 adet otomobil oldu.

Otomobil Üreticileri Komitesi Başkanı Joerg Schreiber, "Şubat ayındaki düşüşün ardından Mart ayındaki artış piyasanın bu sene yönünü belir-

lemeye çalıştığını gösteriyor. Yılın ilk çeyreğindeki satışlar geçen senenin düzeyindeydi, fakat piyasa katılımcılarının ciddi çabasıyla buna ulaşıldı. Çünkü alıcı talepleri bir sene önce belirlenen temponun gerisinde" ifadesini kullandı.

Schreiber, Mart ayından itibaren satışta olan bütçeli otomobiller için devlet sübvansiyonlarının da geçen ay piyasanın görüntüsünü iyileştirmeye yardımcı olduğunu belirtti.

Rus otomobil piyasasında üreticiler arasında lider olan "AvtoVAZ" değerini yüzde 10 artırarak 33 bin 800 yükseltti. Ocak-Mart aylarında Lada model 82 bin 400 araç satıldı. İkinci sırada Güney Kore şirketi KIA'nın satışları yüzde 2 oranında artarak 19 bin 600 oldu ve sene başından itibaren yüzde 1 artarak 53 bin oldu. İlk üçü satışını yüzde 2 azaltarak 16 bin 320'ye düşüren Hyundai kapattı. Ardından Renault (13 bin araç) ve Toyota (9 bin 200) geldi.

## Rusya'da çocuklu aileleri destek için yeni önlemler alınacak

Rusya Başbakan Yardımcısı Tatyana Golikova, doğumun teşvik edilmesi için ek önlemlerin uygulanacağını bildirdi.

Golikova, bugün çocuklu ailelere 3 şekilde finansal desteğin sağlandığını belirterek, "Bu ilk çocuğun doğumunda verilen ödeneği, ikinci çocuğun doğumunda verilen annelik ödeneğini ve üçüncü ve diğer çocukların doğumunda sağlanan ödeneği kapsıyor. Bugün bu önlemlerin aileleri teşvik etme konusunda nasıl etkilediklerini söylemek için erken" dedi.

Golikova "Rossiya 1" TV kanalına yaptığı açıklamada henüz sonuçları çıkarmak için erken olduğunu, fakat halkın çocuk doğumuna teşvik edilmesi için ek önlemlerin uygulanması gerektiğinin ortada olduğunu belirtti.

Golikova "Bu milletin korunmasının sağlanması gerekliliği başta olmak üzere birçok konuyla ilgili" dedi.

Daha önce annelik ödeneği programının 2024 yılına kadar uzatılması teklif edildi. Çalışma bakanlığı Stratejik planlama etkinlik grafiğine gerekli değişikliklerin hazırlıkları dahil edildi. Annelik ödeneği ikinci, üçüncü ve diğer çocukların doğumunda veya evlatlık edinilmesinde 2007 yılından itibaren sağlanan destek formudur. Programın 2021 yılına kadar uygulanması düşünüyor.



## RUSLARIN EN ÇOK TERCİH ETTİĞİ İSİMLER AÇIKLADI

Rt haber ajansı, Rus velilerin yenidoğan bebekler için hangi isimleri daha çok tercihlerini açıkladılar.

Ülkede en popüler erkek ismi Artem oldu. Bryansk Oblastı, Perm ve Kamçatka Krayı dahil olmak üzere ülkenin 34 bölgesinde en çok bu isim tercih edildi. Aleksandr ismi ise ikinci sırada yer aldı. Bu isim Moskova ve St. Petersburg olmak üzere 10 bölgede lider konumda.

Ruslar kız çocuklarına ise en çok Sofiya, Anastasiya ve Viktoriya ismini veriyorlar. Sofiya özellikle Moskova, Yakutistan ve Murmansk Oblastı'nda popülerken, Anastasiya ismini Sivastopol, Arhangelsk ve Novgorod oblastlarında tercih ediyorlar. Çelyabinsk Oblastı ve Zabaykalskiy Krayı'nda Viktoriya ismi çok kullanılıyor.

Arina, Kseniya, Adelina, Maksim ve Roman da popüler isimler arasında.

## Rusya'da ölüm oranı Ocak ayında doğum oranını 1,4 kat aştı

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), Rusya'da Ocak 2019'da ölü sayısının yenidoğan sayısını 1,4 kat aştığını bildirdi.

Rosstat'ın sitesinde yayınlanan Ocak-Şubat aylarında Rusya'nın sosyoekonomik durumuna ilişkin rapora göre, Ocak 2019'da 2018 yılının aynı dönemine göre Rusya'da yenidoğan (76 bölgede) ve ölen kişi (47 bölgede) sayısında düşüş gözlemlendi. Ülke genelinde Ocak 2019'da ölen kişilerin sayısı yenidoğanların sayısını 1,4 kat aştı. Rusya Federasyonu'nun 44 bölgesinde bu 1,5-2,4 kat oldu.

Doğal nüfus azalması Ocak 2019'da geçen seneye göre yüzde 32,5 artarak 44 bin 300 kişi oldu. Ocak 2018'de bu değer 30 bin 300 kişi oldu. Ocak 2019'da Ocak 2018'de olduğu gibi doğal nüfus artışı Nenets Özerk Okrugu, Kalmukya, Dağıstan, İnguşetya, Karaçay Çerkesya, Kuzey Osetya, Çeçenistan, Tümen Oblastı dahil olmak üzere 15 bölgede saptandı.

## ASKAYNAK



Eczacıbaşı LINCOLN ELECTRIC

Moskova'daki depomuzda kaynak elektrodu ve telleri geniş seçenekli stoğumuz mevcuttur.

ЦЕНТАВРА-ЭЛЕКТРО

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region

тел.: +7 (495) 517-65-93 (94) / 784 96 44 / 545 74 57

svarka@tsentavra.ru

www.tsentavra.ru

Rusya'nın İlk Türkçe Gazetesi  
**Gazetem**  
Doğru zamanda doğru haber  
www.gazetem.ru

www.gazetem.ru  
Registration No: ПИ № ФС77-27582

İmtiyaz Sahibi  
**Siyamend Kaçmaz**

Haber Merkezi **Aybüke Şen**

Matbaa **Forte Press**

●9 Nisan 2019 Salı ●YIL: 13 ●SAYI 314

### GAZETEM'E ULAŞIN

Tel: +7 (499) 341 82 94  
Faks: +7 (499) 978 24 49  
Adres: 1.Graivoronovskiy D.20 s.35 Ofis:21  
e-mail: [abone@gazetem.ru](mailto:abone@gazetem.ru)  
[haber@gazetem.ru](mailto:haber@gazetem.ru)  
[reklam@gazetem.ru](mailto:reklam@gazetem.ru)

Gazetem ayda 2 kez 2000 tirajla Moskova'da basılmaktadır.

Bu gazete Basın-Yayın meslek ilkelerine uymaya söz vermiştir. Yazarlar yazdıkları yazılardan sorumludur. Tüm basım ve yayın hakkı 000 Gazetem'e aittir.



Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la birlikte başkanlık ettiği Üst Düzey İşbirliği Konseyi (ÜDİK) toplantısının ardından Türk ve Rus iş insanları ile bir araya geldi

Toplantının başında, Türkiye ve Rusya arasında artarak devam eden ticari ilişkilere değinen Putin, "Türkiye ve Rusya ticarete kilit ortaklardır. Tarımda da çok iyi göstergelere ulaştık. Tarımda yüzde 7'lik ticaret hacmi artışı yaşanırken, karşılıklı sermaye yatırımları yaklaşık 20 milyar dolara ulaştı." diye konuştu.

#### "TÜRK ŞİRKETLERİ RUSYA'NIN FARKLI BÖLGESİNİ KEŞFETTİ"

Türk şirketlerinin Tataristan'a yaklaşık 2 milyar dolarlık yatırım yaptıklarına işaret eden Putin, "Ayrıca, Türk iş adamları, Rusya'nın çok sayıda farklı bölgesini de keşfetmiş durumda." dedi.

İlaç, tarım, gemicilik, havacılık ve uzay teknolojileri alanında geniş iş birliği potansiyeli bulunduğunu anlatan Putin, şunları kaydetti:

"Türk şirketlerinin Rusya'da en konforlu şekilde faaliyet göstermeleri için tüm bürokratik engelleri kaldırmaya çalışacağız. Türkiye ve Rusya'nın karşılıklı yatırımları 20 milyar dolara ulaştı. Bundan sonra da Türk şirketlerinin Rusya'da en rahat şekilde çalışmaları için elimizden geleni yapacağız. 100'lerce milyar dolar, ekonomimizin ve sosyal alanların geliştirilmesine harcanacak. Çeşitli teşvikler uygulamayı düşünüyoruz hem Rus hem de Türk şirketlerin yararına elverişli şartlar oluşturacağız."

#### "RUS HÜKÜMETİNİN DAHA FAZLA DESTEK VERECEĞİNE İNANIYORUM"

Cumhurbaşkanı Erdoğan ise ticari ilişkilerin her alanında üçüncü ülkelerin firmalarına tanınan imkanların Türk şirketlerine de sağlanması talebini dile getirerek, "Türk müteahhitleri 1990'lı yıllardan itibaren Rusya'daki proje portföylerini giderek zenginleştiriyor. Firmalarımız şimdiye kadar 73 milyar dolar tutarında bin 961 proje üstlendiler. Diğer taraftan Türk müteahhislerinin Rusya ekonomisinin hemen her sektöründe önemli yatırımları mevcut. 10 milyar dolar tutarında sermaye

ye sahip bin 500'den fazla Türk şirketi burada istihdam ve refaha ayrıca katkı sunuyor. Rusya'nın geleceğine güvenerek yatırım yapan firmalarımıza Rus hükümetinin daha fazla destek vereceğine inanıyorum." ifadelerini kullandı.

Benzer şekilde Rusya'nın da Türkiye'de 10 milyar doların üzerinde yatırımı olduğunu anlatan Erdoğan, "Özellikle petrokimya ve ileri teknoloji alanlarında Rus firmaları Türk ekonomisine ciddi katma değer sunuyor. Türkiye'de yatırım yapmak isteyen Rus iş adamlarına tüm kolaylıkları sağlamaya hazır olduğumuzu özellikle ifade etmek isterim. Bu şirketleri özellikle küresel sermayeli firmalar veya Rus firmaları olarak değil, kendi şirketlerimiz olarak kabul ettiğimizi de bilmenizi istiyorum." dedi.

Türk-Rus iş dünyası temsilcileriyle bir araya gelme fikrinin, Rusya Devlet Başkanı Putin ile üstünde durdukları bir konu olduğuna işaret eden Erdoğan, "Böylelikle hem iş dünyamızın görüşlerini dinlemek hem en üst düzeyde siyasi desteğimizi teyit etmek istedik. Bugün Rusya'da yaklaşık bin 300 Türk girişimci bulunuyor. Yaklaşık bin 300 Türk girişimcinin Rusya'da bulunması, aramızdaki iş dünyasının sorunları noktasında da önem arz ediyor. Sorunlarınızı tespit etmek ve bunlara çözümler üretmek için ilgili tüm kurumlarımızla çalışmalarımızı sürdürüyoruz." bilgilerini paylaştı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Kremlin Sarayı'nda baş başa ve heyetler arası görüşmelerin ardından ortak basın toplantısı da düzenledi.

#### "SAMİMİ DİYALOGUMUZ, İLİŞKİLERİMİZE OLUMLU ETKİ EDİYOR"

Türkiye-Rusya Üst Düzey İşbirliği Konseyi'nin Sekizinci Toplantısı'nı tamamladıklarını belirten Erdoğan, "Gerek ikili gerekse heyetler arası görüşmelerde iş birliğimizin çeşitli boyutlarını ele alma fırsatı oldu. İlişkilerimizi tüm alanlarda daha ileri seviyelere taşıma

irademizi açıkça ortaya koyduk. Önümüzdeki dönemde bu hedef doğrultusunda atılabilecek adımları değerlendirdik. Yoğun temaslarımız ve samimi diyalogumuz, ikili ilişkilerimize olumlu yönde etki ediyor. Ticaret hacmimiz, geçtiğimiz yıla kıyasla yüzde 15'lik bir artışla 26 milyar dolara ulaştı. Bu bir başarı olsa da gerçek potansiyelimiz, bu rakamın çok daha üzerindedir. Belirlediğimiz hedef malumunuz olduğu gibi 100 milyar dolardır, bu hedefi yakalayacağız. Bugün bu hedefe ulaşmak için yapılması gerekenlerle bu minvalde, ticaretin önündeki engellerin kaldırılması üzerinde gerek bakan arkadaşlarımız gerekse bizler durma fırsatı yakaladık." ifadelerini kullandı.

#### "İLİŞKİLER TÜRK-RUS HALKLARININ LEHİNE"

Bir gazetecinin iki ülke arasındaki ticaretin lehine olduğunu belirterek, "Dengeyi nasıl sağlayacağız?" Sorusu üzerine Rusya Devlet Başkanı Putin şunları söyledi:

"Tüm ticari ilişkilerin Rusya lehine olduğunu söylemek yanlış olur. İş odaklı bir toplantı oldu. Doğalgaz konusu piyasa talebi çerçevesinde bu fiyatlar oluşuyor. Gazprom bu fiyatları zorlamıyor. Tartışmalar var ama biz çözüme odaklı diyalog yapıyoruz. Türkiye ortağımıza önem veriyoruz. Rusya her zaman fiyat ve boyut ve hacim konusunda aldığı taahhütleri yerine getiriyor. Bu da Türk ekonomisini geliştirme bakımından sağlam bir temel sağlıyor. Türkiye'nin özellikle kış mevsiminde ilaveye ihtiyacı var, biz de karşılıyoruz. Türkiye'nin diğer ortakları bunu yapamıyor, biz sağlıyoruz.

Özellikle inşaat sektöründe çalışmalar var. Türk iş adamları, müteahhitler 70 milyar dolar projeye imza attılar. Soçi Olimpiyat oyunları, Dünya Kupası gibi birçok projeye imza atıldı. Otomotiv, taşımacılık, araç üretimi gibi çok ciddi potansiyelimiz var.

Rusya'nın lehine değildir. Bu ilişkiler aslında Türk-Rus halklarının lehinedir. Dengeli olmak için çalışacağız."

## PUTİN-ERDOĞAN GÖRÜŞMESİNE DAİR



Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 2019 yılında içinde bulunduğumuz Nisan ayına kadar 3 yurt dışı gezisi yapması ve tamamını Rusya'ya gerçekleştirmesi; Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in ise toplantının özeti olacak "Türkiye ile ekonomi ve bölgesel güvenlik konusunda bütün zorluklara rağmen oldukça verimli bir iş birliği yürütüyoruz" cümlesi iki ülkenin bir birine verdiği önemi anlatmaya yeter ve artar bile.

Elbette ülkeler arası ilişkilerde en belirleyici role sahip olan etmenlerden başında ekonomi geliyor. Bu konuda da iki liderin daha önce ortaya koydukları hedef olan 100 milyar doların yakalanması için Türk ve Rus iş dünyası temsilcilerini kabul ederek sorunları dinlemeleri çok önemli bir ayrıntıydı.

Gerek Erdoğan gerekse de Putin, ticaretin önündeki engellerin kaldırılması ve çeşitlendirilmesi için gerekli bakanlık ve kurumları devreye sokacakları sözlerini iş dünyasına vermiş olmaları önemli bir gelişme oldu. Belki de bu cümle Kremlin Sarayı'nda gerçekleştirilen, Türkiye-Rusya Üst Düzey İşbirliği Konseyi'nin (ÜDİK) Sekizinci Toplantısı'nın tamamında iş dünyası için verilen en önemli mesajlardan bir tanesiydi.

Tabii ki ticarete dengeli bir hacmin yakalanması bence rakamın büyüklüğünden çok daha önemli. Cumhurbaş-

kanı Erdoğan, Rus firmalarına seslenerek "Kendi firmalarımız gibi görüyoruz" mesajına Putin, Türk şirketlerinin gerek 2014 Kış Olimpiyatları hazırlıklarında gerekse de 2018 Dünya Kupası sırasında Rusya'da çok sayıda projeyi başarılı bir şekilde yürüttüğünü belirterek, "Türkiye ve Rusya'nın karşılıklı yatırımları 20 milyar dolara ulaştı. Bundan sonra da Türk şirketlerinin Rusya'da en rahat şekilde çalışmaları için elimizden geleni yapacağız." demesi altı çizilecek başka bir konuydu.

Böyle bir toplantı gecikmiş olsa da tertip edilmesi son derece önemliydi. Ancak 24 Kasım 2015'te kopma noktasına gelen ve o günlerde elini taşın altına koyarak ilişkileri tekrar bu seviyelere taşıyan bazı iş adamlarının o masada olmaması gerçekten üzücü oldu.

#### Yatırım Fonu nihayet kendini gösterdi

Rusya Doğrudan Yatırım Fonu (RDIF) ile Türkiye Varlık Fonu arasında kurulan ortak yatırım fonunun adı bugüne kadar çok duyduk ama faaliyetine hiç rastlamamıştık. Nihayet adı çok sık duyduğumuz fonun ilk projesini Rusya Doğrudan Yatırım Fonu Başkanı Kirill Dmitriyev açıkladı. Dmitriyev, Rönesans firması ile Rusya'da büyük sağlık merkezlerinin inşaatına ilişkin bir anlaşma yaptıklarını duyurdu. Başlangıç için çok güzel bir adım.

Fon doğru projelerde kullanılsa iki ülke arasındaki ticari ilişkilere çok ciddi bir hareket getirecekti.

(+7 495) 727 33 22  
www.teknosan.ru  
info@teknosan.ru  
Shosse Entuziastov 7 Moskova

**Teknosan**

**Güvenlik sistemleri**

- Hırsız güvenliği
- Kartlı geçiş
- Kamera (CCTV)
- Turnike ve bariyer

**Emniyet sistemleri**

- Yangın ihbar
- Acil anons ve tahliye
- Gazlı söndürme
- Gaz algılama

**Akıllı Çözümler**

**Network**

- Yapısal kablolu
- Aktif ağ cihazları
- WiFi
- Telefon

**BMS**

- HVAC
- Aydınlatma
- Sayıç okuma

**Yardımcı sistemler**

- Interkom
- TV/SAT
- Merkezi saat
- Radyo
- Engelli iletişim
- Ödemeli otopark

Danışmanlık - Projelendirme - Malzeme temini - Montaj - Süpervizyon  
Devreye alım - Eğitim - Bakım

**Honeywell**  
**ESSER**

**SIEMENS**  
**Panasonic**

**BOSCH**  
**CISCO**

**Schneider Electric**  
**AVAYA**

## RUSYA'DA ORTALAMA MAAŞ YÜZDE 5,5 ARTTI



Rusya genelinde ortalama maaş bir sene içerisinde yüzde 5,5 arttı ve 2019 yılının ilk çeyreğinde yüzde 0,5 azalarak ayda 36 bin 600 ruble oldu. Aynı zamanda iş verenler 23 büyük şehirde maaşları yüzde 3,2-9,5 aralığında artırdılar.

"Avito" şirketinin açıklamasında, 2019 yılının ilk çeyreğinde ülke genelinde iş verenlerden en satış elemanları, üreticiler, taşıyıcılar, inşaatçıların en çok talep gördüğü belirtildi. Bu uzmanlar tüm iş ilanlarının yüzde 66'sını oluşturuyor. İş arayanlar arasında yılın ilk çeyreğinde en çok ilgiyi "satış", "ulaşım, lojistik", "inşaat", "üretim, hammadde" ve "deneysiz, öğrenci" grupları gördü.

Öte yandan en yüksek maaşa sahip meslek grubu inşaat sektöründeki ilanlar oldu. Bu grupta ortalama maaşlar aylık 47 bin 900 ruble. En düşük

olan 31 bin 500 ruble öğrenci ve deneysiz iş arayanlara teklif edildi. Bir ay içerisinde en çok öğrencilerin (yüzde 7,5) ve en az satış elemanlarının (yüzde 3,8) maaşları arttı.

2019 yılının ilk çeyreğinde 23 büyük şehirde en yüksek ortalama maaş her zaman olduğu gibi Moskova'da (53 bin 300 ruble) teklif edildi. Daha sonra St. Petersburg (46 bin 100), Yekaterinburg, Novosibirsk ve Krasnodar'da (36 bin 900 ruble) teklif edildi. En düşük maaş ise Volgograd'da (28 bin 600 ruble) saptandı.

"İdari iş" kategorisinde Rusya genelinde maaşın Moskova'ya göre yüzde 24 daha yüksek olduğu ve 26 bin 200 ruble seviyesinde olduğu saptandı. Başkente göre en düşük Rusya genelindeki maaş ise "bankalar ve yatırımlar" kategorisinde bulunuyor ve 32 bin 300 ruble seviyesinde.

## Seçin: Rosneft Rusya'da bir numaralı vergi mükellefidir

Rosneft Başkanı İgor Seçin Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile görüşmesinde kamu kuruluşunun rekor düzeydeki vergi ödemelerine dikkat çekti. Seçin şirketi Rusya'nın bir numaralı vergi mükellefi olarak adlandırıldı.

Kremlin Basın Servisi'ne göre, Seçin şu ifadeleri kullandı: "2018 yılında bütçeye vergi gelirleri 4 trilyon ruble seviyesindeydi. Bu rekor bir değer. Bu değere göre şirket Rusya

Federasyonu'nda bir numaralı vergi mükellefi oldu. Şirket 550 milyar rublelik net kar halinde kendi hissedarlarına 225 milyar ruble ödedi. Şirket petrol ve doğalgaz sektöründe ilk 10 dünya liderleri arasına girdi. Rosneft şu anda bu sıralamada olan tek Rus şirketi"

Seçin, ayrıca 'Rosneft'in Rusya'nın en büyük vergi mükellefi olduğunu açıkladı. Gazprom Rosneft'in bu statüsünü kabul etmediğini kaydetti.

## MERKEZ BANKASI DOLAR PAYINI ARTIRDI, YUAN PAYINI İSE AZALTI

Rusya Merkez Bankası 2018 yılının Eylül ayı sonunda uluslararası rezervlerindeki dolar payını 30 Haziran'daki yüzde 21,9'dan yüzde 22,6'ya ve euro payını da yüzde 32'den yüzde 32,1'e yükseltti. Bunların aksine yuanın payı yüzde 14,7'den yüzde 14,4'e ve altının payı yüzde 16,7'den yüzde 16,6'ya düştü.

"Rusya Merkez Bankası'nın yabancı döviz ve altın yönetimine ilişkin faaliyetlerinin değerlendirilmesi" raporuna göre, Ekim 2017'den Eylül 2018 yılına kadar geçen bir yıllık süreçte Merkez Bankası uluslararası rezervlerindeki Euro payının yüzde 8,2 artırarak yüzde 32,1'e yükseltti, dolar payını ise iki kat azaltarak yüzde 46,2'den yüzde 22,6'ya düşürdü. Aynı zamanda Merkez Bankası altına yatırımlarını da yüzde 16,7'den 16,6'ya düşürdü. Rezervle-

rindeki yuanın payı ise Eylül 2017'ye göre yüzde 1'in aksine yüzde 14,4 oldu.

Bir yıllık süreçte Merkez Bankası diğer dövizlerin payında da artış gözlemlendi. Buna İngiliz sterlini (yüzde 6,5), Japon Yeni (yüzde 4,2), Kanada doları (yüzde 2,7) ve Avustralya doları (yüzde 0,9) dahil edildi. Raporda, Merkez Bankası'nın yabancı dövizler ve altın cinsinden aktif hacminin yıllık süreçte 24 milyar 700 milyon dolar artarak 459 milyar 700 milyon dolar olduğu belirtildi. Aktif hacmine yabancı döviz ve altın alımı en ciddi olumlu etki gösterdi.

Döviz aktiflerinin portföyü arasında en yüksek geliri yüzde 3,45 ile yuan sağladı. ABD dolarının getiri ise yüzde 0,46 oldu. Bunun aksine euro ise negatif değer (eksi yüzde 0,44) gösterdi.



HUKUK KÖŞESİ

K. Av. Ender KARATAŞ

avukatrusya@gmail.com

## İdari ceza nedir ? Rusya da idari ceza almak neden problem oluyor?

Bu günlerde Rusya da vatandaşlarımız için en büyük problem haline gelen idari cezalar nelerdir? Genelde trafik cezası olarak bilinen idari cezalar aslında Rusya Federal kanununun da toplam 17 bölümde ele alınmaktadır. Vatandaşlarımızın hiç bilmediği ve başlangıçta basit ve önemsiz görülen idari cezalar daha sonra yabancıların Rusya dan deport edilmesine veya Rusya ya giriş yasağı konmasına neden olmaktadır. Bu açıdan kısa olarak sizlere ilgilendiren bazı idari ceza şekillerini sizlere anlatmakta fayda görmekteyiz. Bu idari cezaların özel şirketlere uygulanmasında şirket genel müdürleri bu cezaların muhatabıdır.

Rusya da idari cezalar çok çeşitli olmakla beraber en çok yapılan kanun ihlallerini engellemek amacı ile getirilmişlerdir. Ana kriter ise toplum düzeninin bozulmasını engellemektir. İdari cezalar sadece sıradan vatandaşların yaptığı kural ihlallerini engellemek için değil aynı zamanda devlet kurumlarının vatandaşlara karşı yaptıkları kural ihlallerini de engellemeyi amaç edinmektedir.

Kısa bölümleri ve örnekleri ile aktaralım;

Vatandaş haklarını engelleyen kanun ihlallerinde verilen idari cezalar;

Seçme ve seçilme haklarındaki ihlaller, sağlık kurumlarında ki olabilecek hak ihlalleri, işçi işveren ilişkilerindeki hak ihlalleri, eğitim kurumlarındaki hak ihlalleri, adalet kurumlarında olabilecek hak ihlalleri vs durumlarda verilen idari cezalar.

Vatandaşların sağlığına zarar verebilecek kanun ihlallerinde verilen idari cezalar;

Kamu ve özel kurumlarda sağlık kurallarına uyulmaması durumunda verilen idari cezalar. Lokantalarından tutun da , özel dış kliniklerine kadar tüm işletmelerde (özel veya kamu) kanunlar ile belirlenmiş hijyen ve diğer tüm sertifika kurallarının ihlalini sayabiliriz bu grupta.

Vatandaşların güvenliğine zarar verebilecek kanun ihlallerinde verilen idari cezalar;

Kamu ve özel kurumların faaliyetlerinde güvenlik kanun ve kurallarını ihlal etmesi durumunda verilen idari cezalar. Yangın güvenlik kurallarına uyulmaması, şahsi bilgilerin izinsiz kullanılması, tarihi eserlerin tahrip edilmesi, kaçak enerji kaynakları kullanılması, gayrimenkullerin kullanımını esnasında diğer vatandaşlara zarar verilmesi gibi konuları örnek göstermemiz mümkündür.

Ekoloji Güvenliğine zarar verebilecek kanun ihlallerinde verilen idari cezalar;

Çevre kirliliğine neden olunması, arazilere inşaat artığı dökülmesi, suların kirletilmesi, canlıların doğal hayatına etki edecek eylemlerde bulunulması, av kurallarının ihlali gibi konuları örnek verebiliriz.

Sanayi, bina ,enerji ve diğer alanlardaki yapı inşaatları esnasında yapılan kanun ihlallerinde verilen idari cezalar ;

İnşaat sektöründe devlet kontrol kurumlarının talep ettiği normların ve buna bağlı belgelerin eksik veya hiç olmaması, inşaat esnasında ana enerji sistemlerine zarar

verilmesi gibi konuları örnek verebiliriz.

Tarım ve Hayvancılık alanında yapılan kanun ihlallerinde verilen idari cezalar ;

Veteriner kurallarına uyulmaması, karantina kurallarına uyulmaması, zararlı bitki yetiştirilmesi,tarım ve hayvancılık ile uğraşanların gerekli ilaç ve kimyasal maddeleri depolama ve/veya kullanım hataları yapmalarını örnek verebiliriz.

Ulaşım da yapılan kanun ihlallerine verilen idari cezalar ;

Trafik kural ihlalleri,toplu taşıma araçları kullanımında kural ihlalleri, havalimanlarında ve deniz limanlarında oluşan kullanım ihlalleri ve bu alanlarda vatandaşların davranışları ile toplum düzenini bozan kural ihlallerinde verilen idari cezalar.

İletişim ve bilgilendirme alanında yapılan kanun ihlalleri için verilen idari cezalar ;

İzinsiz yayınlar, izinsiz vatandaş bilgilerinin kullanılması ve sızdırılması,izinsiz reklam, yalan reklamlar, yalan haberler,ticari sırların kullanılması gibi konuları örnek verebiliriz.

Ticari işletmelerin yaptıkları usul yanlışlıkları için verilen idari cezalar ;

İş sözleşmelerinin olmaması, vergi beyannamesi verilmemesi veya geç verilmesi,yalan veya yanlış beyanlarda bulunulması (adres,isim değişiklikleri vs), lisans sürelerinin dolmasına karşın yenileme yapılmaması, kanunsuz işçi çalıştırılması gibi konuları örnek verebiliriz.

Finans , borsa , bankacılık sektöründe yapılan kanun ve kural ihlalleri için verilen idari cezalar ;

Faaliyetlerdeki süre kural ihlalleri,

müşteri bilgi ve belge eksikliklerine rağmen işlem yapılması, muhasebe kayıtlarındaki evrak eksikliklerini örnek verebiliriz.

Gümrüklerde yapılan kanun ihlalleri sonucu verilen idari cezalar ;

İthalat ve ihracatlarda ki belge eksiklikleri, yanlış ve gecikmeli beyanlar, gecikmeli ödemeler,sözleşme ihlalleri, depolama kural ihlalleri örnek verilebilir.

Devlet yapılanmasındaki kurumların kural ve kanunlarının ihlali nedeni ile verilen idari cezalar;

Yasama yürütme ve yargı organlarının yazılı talep ve sorularına cevap verilmemesi, göçmen kanunlarının ihlal edilmesi ,vize registre prosedürlerinin ihlal edilmesi, gerçek dışı belge ve bilgi beyan edilmesi,-devlet kurumlarının logo ve isimlerinin ticari reklamlarda kullanılması gibi hususları örnek verebiliriz.

Devlet görevlilerinin işlerini yapmasını engellemek nedeni ile verilen idari cezalar;

Pasaportsuz dolaşmak, asılsız ihbarda bulunmak (yangın,polis vs.) verebileceğimiz örneklerdendir.

Toplum düzenini bozan davranışlarda verilen idari cezalar ;

Kamu ve özel kurumlarda olay çıkartmak, devlet mülküne zarar vermek, yasak bölgelere girmek (metro istasyonu deposu,askeri bölge vs.), alkollü şekilde toplu taşıma araçlarını kullanmak,ilgili saatler dışında ve hafta sonu daire de gürültülü tamir yapmak, çocuk parklarında ve okul -ana okulu önlerinde sigara içmek, biletsiz toplu taşıma aracından faydalanmak gibi konuları örnek verebiliriz.

# RUSYA'DA YENİ BİNALARDA METREKARE FİYATI YÜZDE 10,6 ARTTI

Rusya'da 2019 yılının ilk çeyreğinde yeni binalarda metrekare fiyatı geçen senenin aynı dönemine göre ortalama yüzde 10,6 oranında artış gösterdi.

"Avito Gayrimenkul"ün Rusya'nın 35 büyük şehrinde düzenlediği araştırma sonucuna göre, 2019 yılının ilk çeyreğinde Rusya'da yeni binalarda ortalama metrekare fiyatı her ay pahalıya ve 2018 yılının ilk çeyreğine göre yüzde 10,6 oranında artarak 68 bin 400 ruble oldu. 2018 yılının

dördüncü çeyreğine kıyasla fiyatta yüzde 3'lük artış gözlemlendi.

En yüksek eğilimi Kazan gösterdi. Bir sene içerisinde yeni binalarda fiyatlar yüzde 17,08 oranında artarak metrekare başına 67 bin 300 rubleden 78 bin 800 rubleye yükseldi. Moskova'da bir sene içerisinde metrekare fiyatı yüzde 11,1 oranında artarak 201 bin rubleden 223 bin 300 rubleye yükseldi. St. Petersburg'da yıllık artış yüzde 11 seviyesinde oldu ve 108 bin 800 rubleden 120 bin 800 rubleye ulaştı.

Bölgeler arasında ilk üç fiyat liderine Kemerov Oblastı da dahil edildi. Bölgede fiyatlar yüzde 17 artarak 32 bin 800 rubleden 38 bin 300 rubleye yükseldi. Krasnodar Krayı'nda yüzde 16'lık artışla 50 bin 800 rubleden 58 bin 900 rubleye ve Tataristan'da yüzde 16'lık artışla 47 bin 600 rubleden 55 bin 200 rubleye ulaştı. Fiyatlar Komi Cumhuriyeti, Yamalo-Nenets, Novgorod Oblastı, Kabardino Balkarya, Kalmukya, Kurgan ve Samara Oblastı dahil olmak üzere sadece yedi bölgede düştü.

## HABER HATTI



Podmoskovye konut inşaat piyasasından 40 şirket çıkmak zorunda kalacak

Moskova Oblastı Valisi Andrey Vorobyev, Podmoskovye'deki yaklaşık 40 müteahhitin hisseli inşaatın yeni kurallarına göre çalışmayacağını belirtti.

Vorobyev yaptığı açıklamada "Şimdi en önemli nokta 1 Temmuz'dur. Şirketler bankalara gitti. Sonuç olarak ne görüyorsunuz? Moskova Oblastı'nda escrow sistemiyle çalışmak zorunda kalacak 116 şirketten yaklaşık 40'ı şartları yerine getiremeyecek" dedi.

1 Temmuz'dan itibaren, vatandaşlardan para alan Rus müteahhitler escrow hesaplarını kullanarak hisseli konut inşaatı planına geçmek zorundalar. Yeni sisteme göre vatandaşlar paralarını özel bir banka hesabına yatıracaklar, müteahhitler bu bütçeyi daireleri teslim edinceye kadar alamayacaklar ve inşaatı krediler ile yapacaklar.

# MOSKOVA 2 AY İÇERİSİNDE KONUT İNŞAATINI 14 KAT ARTIRDI

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 2019 yılının Ocak-Şubat aylarında Moskova'nın konut inşaatının geçen yılın aynı dönemine göre 13,9 kat artarak 966 bin metrekareye yükseldiğini belirtti.

Ocak ayında, Rusya'nın başkenti konut inşaatını 18 kat artışla 568 bin metrekareye çıkararak konut yapımında daha da önemli bir artış gösterdi.

Podmoskovye'de iki ay içerisinde 1 milyon metrekareden fazla konut alanı piyasaya sunuldu, böylelikle konut inşaatının hacmi yüzde 35,5 azaldı. Olumsuz eğilimlere rağmen, bölge Rusya'da konut inşaatında ilk sırada yer aldı.

Rosstat'ın verilerine göre, St. Petersburg'da konut inşaatı azalmaya devam ederek düşüş oranını az da olsa düşürdü. Ocak ayında gösterge yüzde 94 azalarak, St. Petersburg'da yalnızca 36 bin metrekarelik konut inşa edildi.

İki ay boyunca, konut inşaatı yüzde 84,5 azalarak 105 bin metrekare oldu.

Genel olarak, Rusya'da konut inşaatı Ocak-Şubat döneminde yüzde 9,4 azalarak 9 milyon 200 bin metrekare oldu.



2018 yılında uzun süren sorunlu inşaatların sayısı arttı

Rusya İnşaat Bakanı Vladimir Yakuşev, 2018 yılında Rusya'da sorunlu konut projelerinin sayısının 64 adet arttığını belirtti.

Yakuşev yaptığı açıklamada "2018 yılı sonucunda sorunlu projeler listesinden 239 yapı çıkartıldı, fakat maalesef 303 eklendi. Kandırılan hissedarlar konusu devam ediyor, hem de özellikle bu konu proje finansmanına geçmemiz için koşullar yarattı" dedi.

Yakuşev, listeden çıkan 239 yapının tüm zorluklara rağmen bölgelerin inşa ettikleri binlerce ev olduğunu açıkladı. Bakan, 2018 sonuçlarına göre, Rusya Federasyonu'nda kandırılan hissedarlar sorununun devam ettiğinin açık olduğunu belirtti.

# MART AYINDA YILLIK ENFLASYON YÜZDE 5,3'E YÜKSELDİ

Rusya'da Mart ayında enflasyon yıllık anlamda yüzde 5,3 seviyesinde gerçekleşti. Böylelikle, fiyat artışı temposu yıllık enflasyonun yüzde 5,2 olduğu Şubat ayına göre artış gösterdi. Mart ayında Şubat'a göre tüketici fiyatları yüzde 0,3 ve sene başından itibaren yüzde 1,8 oranında arttı. 2019 yılının ilk çeyreğinde enflasyon geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 5,2 oldu.

Mart ayında Rusya'nın yedi bölgesinde tüketici fiyatlarındaki artış bir önceki aya göre yüzde 0,6 oldu ve bu artış Dağıstan (yüzde 1,7) ve Çukotka Özerk Okrugu'nda en belirgindi.

Moskova ve St. Petersburg'da fiyatlar bir ay içerisinde yüzde 0,3 oranında ve sene başından itibaren yüzde 1,9 oranında arttı.

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, yıllık enflasyonun Mart ayında en yüksek değerleri geride bıraktığını açıkladı. Nisan ayında yıllık enflasyon tempoları yüzde 5,1-5,2 seviyesinde bekleniyor.

## Merkez Bankası: Yatırımlar Rus ekonomisinin gelişimine yardımcı oldu

Rusya Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Sergey Şvetsov, Rusya karşıtı yaptırımların Rus ekonomisinin gelişimine olumlu katkı sağladığını bildirdi. Şvetsov Borsa Forumu'nda yaptığı açıklamada, "İlginç bir zamanda yaşıyoruz. Ben yaptırımların ne kadar garip olsa da ülkemiz ekonomisinin gelişimine olumlu katkı sağladığını düşünüyorum" ifadesini kullandı.

Bu konuda yaptırımları uygulayanlara teşekkür edebileceklerini söyleyen Şvetsov

şu şekilde devam etti:

"Bu süreçte ithal ikameye önem verdik. Ciddi anlamda diğer ülkelere göre makroekonomik açıdan daha iyi görünüyoruz. Borç yükü, iç ve dış borcun dengesi, devlet borcunun GSYİH'e oranı, rezervler ve borçların dengesi, ithalat hacmi. Tüm bu makroekonomik değerlerimiz çok iyi görünüyor ve belirli bir güven aracı oluşturuyor."

Şvetsov, yaptırımların perspektifinin ön görülemez bir durum oluşturduğunun da altını çizdi.



# RUS EKONOMİSİ 6 YILIN EN HIZLI ARTIŞINI GÖSTERDİ

yılında Rusya'nın GSYİH artış temposunun son altı yılın en hızlısı olduğunu bildirdi.

Kolçev Borsa Forumu'nda yaptığı açıklamada, "Son bir yıl içerisinde ekonomimiz yüzde 2'den daha fazla artış gösterdi. Evet, bu hedeflerimizden uzak ve ekonomimizin potansiyelini gördüğümüz yerden uzak, fakat son on-15 yılı karşılaştırmamız gerekirse, bu son altı yılın en hızlı artışı. Son 10 yılın ortalama artışından iki kat daha hızlı. Aynı zamanda bu artışın hammadde piyasasındaki eğilimle sağlanmadığını anlamamız gerek" ifadelerini kullandı.

Kolçev, artış yapısının daha istikrarlı olduğunu altını çizerek, "Artış yapısı daha sağlıklı hale geldi. Son üç yıl içerisinde petrol ve doğalgaz dışındaki ihracatın ortalama yıllık artış temposu yüzde 8 seviyesindeydi. Bu artış temposuyla övünecek ülkelerin sayısı az. Tarihi perspektifte 2000'li yılların başından itibaren böylesi olmamıştı" dedi.

Rusya İstatistik Kurumu'nun (Rosstat) verilerine göre, 2018 yılında GSYİH artışı yüzde 2,3 seviyesindeydi. Daha önce Rosstat artış değerlendirmesini gözden geçirerek 2018 yılının üçüncü çeyreğinde yüzde 2,2'ye, yılın ikinci çeyreği için yüzde 2,2 ve birinci çeyreğinde yüzde 1,9'a yükseltti.

## Rus bankalarının toplam sermayesi yüzde 2,3 azaldı

Ocak ayında Rus bankacılık sektörünün sermayesi bir önceki aya göre yüzde 2,3 oranında azaldı.

Rusya Merkez Bankası'nın "Bankacılık sektörünün değerlendirilmesi" raporunda, Rus bankacılık sektörünün 1 Ocak itibarıyla bir sene içerisinde yüzde 9,28 artarak 10 trilyon 300 milyar ruble olduğu hatırlatıldı. Aynı tarihte toplam aktifleri 94 trilyon 80 milyar ruble oldu.

Merkez Bankası'nın son verilerine göre, Ocak-Şubat aylarında bankacılık sektörünün geliri bir sene önceki 177 milyar rubleye karşın 445 milyar ruble oldu. Bu süreci pozitif finans sonucuyla 350 banka bitirdi ve bu tüm kredi kuruluşlarının yüzde 73'ünü oluşturuyor.

Merkez Bankası Başkanı Elvira Nabiullina, Rus bankacılık sisteminin istikrarlı biçimde işlediğini ve yılın ilk aylarında kredilendirmenin arttığını ifade etti. Nabiullina, Rusya'nın bankacılık sisteminin ekonomiyi finanse etmek için sermaye ve gelire sahip olduğunu kaydetti.

## En çok kazanç elde edilen meslekler açıklandı

Çalışma Bakanlığı'nın araştırmasına göre, Rusya'da en yüksek maaşlı meslekler otomobil endüstrisindeki mekanik mühendisi ve kayakçı oldu, bu meslekler 100 bin rubleden başlayan maaş alıyorlar.

İkinci sırada maaşı 95 bin rubleden başlayan bankalararası piyasada operasyon uzmanı yer alıyor.

Üçüncü sırada 90 bin ruble ile iş analisti ve ısı işlem süreci modelleme uzmanı yer alıyor. Bu mesleklere olan talep, perspektif ücret seviyesini dikkate alarak arzı aşılıyor.

Çalışmada iş ilan kaynaklı verilere dayalı iş takibi kullanıldı.



## MOSKOVA'YA SADECE PAHALI YABANCI MARKALAR GELDİ

2019 yılının ilk çeyreğinde Moskova piyasasına rekor düzeyde az yabancı marka geldi ve bunların hepsi premium sınıf veya "ortanın üzerindeki" segmente ait.

Knight Frank danışmanlık şirketinin verilerine göre, Rusya'nın başkentine sene başından itibaren sadece beş yabancı marka geldi, Geçen sene ise 7 marka Moskova'ya kapılarını açtı. Bu son beş yılın en düşük değeri oldu.

Şirketin açıklamasında, "Bunlar kıyafet, ayakkabı ve iç çamaşırı profiline ait premium sınıf veya 'ortanın üzerindeki'

segmente dahil markalardır. Özellikle Moskova piyasasına Amerikan markaları DKNY Sport ve Cult Gaia, Japon markası A Bathing Ape (Bape), Danimarka'dan Rains ve İtalya'dan Giorgio Magnani markaları geldi" denildi.

Aynı zamanda danışmanlar online ve offline ticaretin birleşmesi, süreçlerin otomatığe bağlanması ve bireysel verilerin korunması ışığında Moskova piyasasının teknolojik yapısının güçlendiğine dikkat çektiler. Örneğin, Mart ayında "Atrium"da büyük internet satıcısı Lamoda'nın ilk offline mağazası açıldı.

Aynı zamanda Moskova'da yılın ilk çeyreğinde hiçbir tane yeni kaliteli alışveriş merkezi açılmadı. Sene sonuna kadar toplam 356 bin metrekare alana sahip sadece yedi alışveriş merkezinin kurulması bekleniyor. Bunlardan üçü "Salar-yevo", "Ryzanskaya" ve "Rasskazovka" ulaşım aktarma ağlarının sınırlarında açılacak.

Genel olarak yatırımcılar 15 aktarma ağının projelerini aldılar ve bunlardan çoğunda ticaret işlevi öngörülüyor. 2023 yılında sekiz aktarma ağı kapsamında alışveriş merkezlerinin açılacağı açıklandı.

## Moskova ve Podmoskovye'de suç oranında lider

Rusya'da geçen sene en çok suç Moskova'da işlendi.

Rusya'nın İçişleri Bakanlığı'nın verilerine göre, başkentte 140 bin suç işlendi. İkinci sırada Moskova Oblastı (80 bin 200), üçüncü sırada Krasnodar Krayı (68 bin 100) yer alıyor. Ardından Çelyabinsk Oblastı (64 bin 800) ve Başkur-

distan (57 bin 400) geliyor. En az suç Çukotka'da (748) işlendi. Aynı zamanda Nenets Özerk Okruğu (857), İnguşetva (1600), Kalmukya (2700) ve Magadan Oblastı'nda (2900) da suç oranı düşük saptandı.

2018 yılında toplam 1 milyon 900 bin suç tespit edildi. Bunların yarısından fazlasını hırsızlık oluşturdu.

## Moskova'da kiralık otomobil sayısı sene sonuna kadar artacak



Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, Moskova'da sene sonuna kadar kiralık otomobil sayısının 25 bine yükseleceğini bildirdi.

Sobyenin Twitter hesabından yaptığı açıklamada, bunun yanı sıra başkentte kiralık bisiklet ağının da 5 bin 100'e genişletileceğini belirtti. Belediye Başkanı, Moskova'nın şehir ulaşımının yeni şekillerinin gelişimi konusunda dünya liderlerinden birisi olduğunun altını çizdi.

Sobyenin, bu konudaki başarının belediyenin desteği, iş dünyasının aktif katılımı ve şehir sakinlerinin yüksek talebi olmak üzere üç faktörle ilişkili olduğunu belirtti.

Daha önce Moskova Ulaştırma Departmanı Başkanı Maksim Liksutov, 2016-2018 yıllarında araç parkının 15 kat arttığını ve 2020 yılında kiralık araç sisteminde yaklaşık 30 bin aracın olacağını kaydetti.

Bugün kiralık araç operatörlerinin parkında 17 binden fazla otomobil bulunuyor.

## Husnullin Moskova'da bir metro hattının ne kadar sürede inşa edildiğini açıkladı



Moskova Belediye Başkanı'nın Şehir İnşaat Politikası'ndan sorumlu Yardımcısı Marat Husnullin, Moskova metrosunda bir hattın inşaatının ortalama 4-5 yıl sürdüğünü bildirdi.

Husnullin "Moskova 24" TV kanalına yaptığı açıklamada, "Biz genel olarak 4-5 yıl içerisinde inşa ediyoruz. Bazen 6 aylık bir gecikme söz konusu oluyor. Çünkü metro ayrı bir bina değil. Bir başka deyişle bu bağlantılı teknolojik bir süreç. Biz 6 ay geciktik diye üzülüyoruz. Fakat hatırlatmam gerekirse, biz 8 yılda değil 4-5 yılda inşa ediyoruz" ifadelerini kullandı.

Husnullin bu tempoya bazı nedenler sayesinde ulaştığını belirterek, "İlki, belediye başkanımız bu konuyla sürekli olarak ilgileniyor. Ve biz organize gerektiren tür konuları çözüyoruz. Çünkü metro sadece tünel inşa etmekten ibaret değil. Bu bir alan oluşturmak, binlerce kilometrelik iletişim kurmak. Eğer tüm metre hatlarını hesaplamamız gerekirse, binlerce kilometre iletişim kurmuş anlamına geliyoruz" ifadelerini kullandı.

Husnullin çalışmaların 24 saat yürütüldüğünün altını çizdi.

Daha önce Belediye Başkanı Sergey Sobyenin, "Aviamotornaya" istasyonundan "Nekrasovka" istasyonuna kadar Nekrasovskaya hattının tamamen 2020 yılının başına kadar tamamlanacağını açıkladı.

**ONUR AIR İLE İSTANBUL VE ANTALYA ÇOK DAHA YAKIN**

Her şey dahil 63 USD'den başlayan fiyatlarla Moskova Zhukovsky Havalimanı'ndan İstanbul'a, Moskova Sheremetyevo Havalimanı'ndan ise Antalya'ya direkt; Türkiye'nin diğer şehirlerine de bağlantılı uçuş fırsatı Onur Air'de.

**MOSKOVA**  
ZHUKOVSKY HAVALIMANI

**İSTANBUL**  
ATATÜRK HAVALIMANI

**MOSKOVA**  
SHEREMETYEVO HAVALIMANI

**ANTALYA**  
ANTALYA HAVALIMANI

HER ŞEY DAHİL **63 USD** DEN BAŞLAYAN FİYATLARLA

onurair.com

**Credit EuropeBank**  
14. Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow, Russia 129090  
Tel: +7 (495) 725 40 40  
Faks: +7 (495) 725 40 41  
www.crediteurope.ru

**DenizBank**  
13. Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya  
Str., 6th floor, Moskova, 123022,  
Tel: +7 (495) 725-1020  
Faks: +7 (495) 725-1025  
www.denizbank.ru

**ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC**  
16 Marksistskaya Ulitsa  
109147, Moskova  
Tel: (495) 232-67-37  
Faks:(495) 232-67-36  
www.ziraatbank.ru

**TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ**  
7. Rostovskiy Pereulok  
No 12 Metro Kievskaya  
Tel: +7 495 994 48 08  
Fax: +7 495 956 55 97

**Rus Türk**  
İşadamları Birliği  
www.rtib.com  
Tel: +7 (495) 649 02 45  
Adres: Bolshoi Ovchinnikovskiy per., 16

**TURKISH AIRLINES**  
Moskova ofisi  
Valovaya Ulitsa 35,  
Wall Street İş merkezi  
Tel: 8 800 700 61 61

**BOSFOR RESTORAN**  
Türk Mutfağı  
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47  
Metro "Smolenskaya"  
Tel: (499) 241 93 20

**SOFRA RESTAURANT**  
Türk mutfağı menümüz  
ile hizmetinizdeyiz  
Food City 12. giriş,  
www.sofra.su  
Tel: 8(499) 110 90 19

**TOKAT RESTORAN**  
Geleneksel Türk Mutfağı  
Ul. Novorcyazanskaya no:21  
Metro "Komsomolskaya"  
www.tokat.ru  
Tel: (495) 784 64 75  
Mob: 8926 276 68 61

www.tsargrad-restoran.ru  
Tel: (495) 615 30 00  
Akademika  
Korolyova ul. No.10  
ЦАРЬГРАД

**Baklava, Kadayıf,  
Börek, Revani,  
Fıstık ezmesi,  
Kurupasta çeşitleri**  
Metro "Novokuznetskaya"  
Tel: (495) 741 3388  
Mob: 8926 253 8939

**KEBAB HOUSE**  
Türk Sofrasının  
Kebab Menüünü  
Rusya da En Geniş  
Veren Restoran  
Adres: Eski Arbat sokağı No:22  
Tel: +7 (929) 996 02 02

**SYSTEM CONSULTING**  
Muhasebe Hizmetleri  
Leninski prospekt, 15, office 203  
Tel: (495) 748 6942  
Mob: 8916 120 6163

**Uzman**  
Tercüme ve Danışmanlık  
Moscow, Savinskaya nab.3  
Tel/Fax: (499) 248 79 11  
www.uzman.ru

**VEGAS KONSULTANT GRUP**  
Danışmanlık Hizmetleri  
Stany Arbat sk. No:25 ofis 5A  
Tel: (495) 691-44-06  
Fax: (495) 691-44-06

**HİV TEKSTİL**  
Mutfak & Banyo  
Aksesuar ve Tekstili  
www.hiv-textil.com  
Tel: (495) 234 30 42

**Digiturkasia**  
Çağrı Merkezi  
+7 495 517 10 33  
www.digiturkasia.ru

**YENİGÜN**  
İNSANA VE YAŞAMA DEĞER İLKEMİZDİR  
Tel : +7 495 544 46 12  
fax: +7 495 544 46 13  
www.yenigun.com.tr

**www.sadkoaktur.com**  
Danışmanlık, Çalışma İzni,  
Ucuz Uçak Bileti, Deport,  
RVP, VNJ, Vatandaşlık  
Tel: +7 (966) 111-56-61  
Tel: +90 (532) 252-39-97

**CENTAVRA ELECTRA**  
Kaynak Elektrodu, Telleri  
ve Kaynak Makineleri  
Tel: (495) 517-65-93  
www.tsentavra.ru

**MECCA**  
FUAR ORGANİZASYONLARI  
Stand Tasarım ve kurulum hizmetleri.  
+7 (499) 783-43-79, +7 (495) 772-26-61  
info@mossan.ru, sancakcan@mail.ru

**CARLEONE®**  
Erkek Giyim  
Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4  
Tel: 741 5932

Tercüme  
ve  
Danışmanlık  
ORION  
GRUP  
1. Vnjskiy pereulok no:4  
Tel: 8 965 1414747

**G F S**  
Mali Müşavirlik  
Tel: +7 (499) 177 93 41  
Mob: +7 (926) 976 86 06

**COPYMOS**  
DİJİTAL BASKI MERKEZİ  
Renkli ve S/B Proje ve Katalog Basımı  
Kartvizit Web Tasarım Fotoğraf  
Katalog Reklam ve Promosyon Hiz.  
+7 495 518 69 50 www.copymos.ru

**FORTE PRESS**  
Matbaa Moskova  
Tel: +7 (495) 505-63-13  
Mob:+7 (925) 504-63-95  
109382, Moskva (m. Ploshchad. Erovenskaya neresi, 2A  
e-mail: info@fortepress.ru

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz.



# mutfak

Ziya USTA | ziya-usta@gazetem.ru

## PASKALYA ÇÖREĞİ

Пасхальные булочки

### MALZEMELER:

- 1 Kg un elemlmiş
- 1.5 Su bardağı ılık süt veya su
- 1 Pakete kuru maya 40 gr
- 1 Paket pudra şekeri 250 gr
- 1 Su bardağı erimiş ılık tereyağı
- 4 Adet yumurta oda sıcaklığında
- Yemek kaşığı mahlep
- Tatlı kaşığı tuz

### ÜZERİ İÇİN

- 2 Adet yumurta sarısına
- 1 Tatlı kaşığı suyu karıştırın

### HAZIRLANIŞI

Bir kabin içine ılık süt, maya, bir yemek kaşığı şekeri koyup, maya eriyinceye kadar karıştırın. Üzeri kapatılarak kabartılır. Unun ortası havuz gibi açılır, içine yumurtalar kırılır. Erimiş ılık yağı, pudra şekeri, kabarmış maya, mahlep ve tuz konup yoğurularak ele, yapışmayan yumuşak hamur elde edilir. Üzeri örtülerek sıcak bir yerde 1.5 veya 2 saat mayalanır. Hamurun mayalanması yerin sıcaklık soğukluğuna göre değişir. Hamur iki misli olduğunda mayalanmıştır. Tezgaha mandalidan büyük 12 parça bezeler kopartın. 30 sm. uzunluğunda çubuklar yapılır, üçünün ucunu birleştirip yapıştırın, saç örgüsü gibi örülür. Dört adet örgü çıkıyor, yağlı kağıt serilmiş, fırın tepsi-sine 10 cm. aralıkla dizilir, üzeri örtülür, 30 - 40 dakika mayalanır, yumurta sarısı sürülür. İsteyen üzerine çörek otu veya susam veya file badem koyup 200 derece fırında 20- 25 dakika üzeri kızarıncaya kadar pişirilir .



Afiyet olsun...

### DLA NACINKKI:

- 1 kg. prosesli un
- 1 k. ılık sütün veya su
- 1 paket kuru maya (40 gr.)
- 1 paket şekerli toz (250 gr.)
- 200 gr. yumuşak tereyağı (eritilmiş)
- 4 yumurta (oda sıcaklığında)
- 1 ç. kaşık mahlep
- 1 ç. kaşık tuz
- DLA SMAYZANIIA GOTOVUU TEEA
- 2 yumurta sarısı ve 2 ç. kaşık su

### PODGOOVKA:

- Ilık sütün, şeker, maya karıştırılır. Üzeri kapatılır.
- Unun ortası havuz gibi açılır, içine yumurtalar kırılır.
- Erilmiş ılık yağ, şeker, maya, mahlep ve tuz konularak ele, yapışmayan yumuşak hamur elde edilir.
- Hamur 1.5 veya 2 saat mayalanır.
- Hamurun mayalanması yerin sıcaklık soğukluğuna göre değişir.
- Hamur iki misli olduğunda mayalanmıştır.
- Tezgaha mandalidan büyük 12 parça bezeler kopartılır. 30 sm. uzunluğunda çubuklar yapılır, üçünün ucunu birleştirip yapıştırılır, saç örgüsü gibi örülür.
- Dört adet örgü çıkıyor, yağlı kağıt serilmiş, fırın tepsi-sine 10 cm. aralıkla dizilir, üzeri örtülür, 30 - 40 dakika mayalanır, yumurta sarısı sürülür.
- İsteyen üzerine çörek otu veya susam veya file badem koyup 200 derece fırında 20- 25 dakika üzeri kızarıncaya kadar pişirilir .





## MGU dünyanın en iyi 100 üniversitesi arasında

**K**üresel analitik ajansı Quacquarelli Symonds, dünyadaki en iyi 100 üniversiteyi sundu. Listeye ayrıca Moskova Devlet Üniversitesi girdi.

Listenin derleyicileri gezegenin bin üniversitesini değerlendirdi. Moskova Devlet Üniversitesini doksanıncı sıraya koydular. St. Petersburg Devlet Üniversitesi 235. sırada, Novosibirsk Devlet Üniversitesi 244. sırada ve Tomsk Devlet Üniversitesi 277. sırada yer aldı

Derecelendirmede Bauman Moskova

Fizik ve Teknoloji Enstitüsü, Moskova Devlet Teknik Üniversitesi ve diğer 20 Rus üniversitesi yer aldı.

Moskova Devlet Üniversitesi ilk 50'ye beşersten girdi. Bunlar dil bilimi, fizik, astronomi, modern diller, matematik, bilgisayar bilimi ve bilgi sistemleri.

Massachusetts Teknoloji Enstitüsü, sıralamada dünya lideri oldu. Bu üniversite üst üste yedi yıldır birinci sırada yer alıyor. Stanford ve Harvard Üniversiteleri ile California Eyalet Teknoloji Üniversitesi, en iyiler arasındaydı.

# RUSYA'DA PETROL ÜRETİMİ YÜZDE 3 ARTTI

**R**usya'da Mart 2019'da petrol üretimi geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 3 oranında artarak 47 milyon 783 bin ton oldu. Sene başından itibaren üretim yüzde 3,4 artarak 139 milyon 190 bin ton oldu.

Merkez Yakıt ve Enerji Kompleksi Yönetimi'nin verilerine göre, "Rosneft" Mart ayında petrol üretimini yüzde 3,8 artırarak 18 milyon 600 bin tona yükseltti. "Lukoil"ün üretimi ise yüzde 1,1 artarak 7 milyon 2 bin ton oldu. "Surgutneftegaz" Mart ayında 5 milyon 200 bin ton ve sene başından itibaren 15 milyon 100 bin ton üretti. "Gazprom Neft" şirketi Mart ayında üretimi yüzde 0,3 azaltarak 5 milyon 21 bin tona düşürdü, sene başından itibaren ise yüzde 0,8'lik artışla 14 milyon 600 bin ton oldu. "Tatneft" şirketinin üretimi sene başından itibaren 7 milyon 300 bin ve "Novatek" şirketinin 2 milyon 940 bin ton oldu.

### KÖMÜR ÜRETİMİ

Rusya'da kömür üretimi Mart

2019'da geçen senenin aynı dönemine göre yüzde 0,8 azalarak 36 milyon 800 bin ton oldu ve ihracat hacmi yüzde 2,2 azalarak 15 milyon 500 bin ton oldu. Rus kömürünün iç piyasaya sevkiyatları yüzde 6,4 azalarak 16 milyon 500 bin ton oldu.

### ELEKTRİK ÜRETİMİ

Rusya'da Mart 2019'da elektrik enerjisinin üretimi 2018 yılının aynı dönemine göre yüzde 1,9 azalarak 98 milyar 600 milyon kilowatt saat oldu. Raporlama döneminde elektrik enerjisi tüketimi yüzde 3,2 azalarak 96 milyar 600 milyon kilowatt saat oldu.

Öte yandan elektrik enerjisi ihracatı yüzde 47,5 artarak 2 milyar 100 milyon kilowatt saate yükseldi. BDT ülkelerine 600 milyon kilowatt saat gönderilirken, diğer ülkelere 1 milyar 500 milyon kilowatt saat gönderildi.

Rusya'ya elektrik enerjisi ithalatı ise yılın ilk çeyreğinde gerçekleştirildi.



## Ulusal refah fonu yüzde 1,5 azaldı

**U**lusal Refah Fonu (FNB) Mart 2019'da ruble cinsinden yüzde 1,5 azalarak 1 Nisan itibarıyla 3 trilyon 828 milyar ruble oldu. Dolar cinsinden fon hacmi 59 milyar 138 milyon dolara denk geldi.

1 Mart'ta bu değer 3 trilyon 888 milyar ruble, bir başka deyişle 59 milyar 125 milyon dolar seviyesindeydi.

Ulusal Refah Fonu'ndan Merkez Bankası'ndan çeşitli hesaplarında 1 Nisan itibarıyla 15 milyar 406 milyon dolar, 13 milyar 535 milyon euro, 2 milyar 628 milyon İngiliz sterlini ve 107 milyon 0 bin ruble bulunuyor. Vneşekonombank'ın mevduatlarında 583 milyar 521 milyon ruble bulunuyor. Yabancı devletlerin borç yükümlülüklerine 3 milyar dolar, altyapı projelerinin gerçekleştirilmesiyle ilgili Rus menkul kıymetlerine 163 milyar 630 milyon ruble ve kredi kuruluşlarının hisselerine 278



milyar 992 milyon ruble yatırıldı. VTB ve Gazprombank'ın mevduatlarında altyapı projelerinin finansmanı amacıyla 138 milyar 434 milyon ruble bulunuyor.

Ulusal Refah Fonu'nun izin verilen finans aktiflerine yatırılmasından

elde edilen toplam gelir 2019 yılında 87 milyar 610 bin dolara denk gelen 5 milyar 871 milyon ruble oldu.

Ulusal Refah Fonu'nun kur farkı Ocak ve Şubat aylarında 207 milyar 799 bin rubleye eşit olan negatif değer gösterdi.

## FEDERAL GÜMRÜK SERVİSİ MART AYINDA BÜTÇE GELİRLERİNİ ARTIRDI

**F**ederal Gümrük Servisi (FTS) Mart 2019'da federal bütçeye 448 milyar 380 milyon ruble sağladı. Bu değer geçen senenin aynı dönemine göre (447 milyar 500 milyon ruble) yüzde 0,2 oranında artış gösterdi.

2019 yılının Ocak-Mart aylarında gümrük organları tarafından yönelik bütçe gelirinin toplamı 2018 yılının aynı dönemdeki 1 trilyon 194 milyar rubleye karşın 1 trilyon 308 milyar ruble oldu.

FTS Başkanı Vladimir Bulavin, FTS için 2019 yılının planlı hedefinin 5 trilyon 952 milyar ruble olarak belirlendiğini fakat bunun düzenlenebileceğini açıkladı. FTS Başkanı, geçen 3 sene boyunca yürütülen çalışmaların sonucunda gümrüğün bütçeye aktardığı tüm tutarın enerji kaynaklarının sağladığı ihracat ödemeleri ve ithalat ödemeleri olmak üzere yarı yarıya bölündüğünü belirtti.

2018 yılında FTS bütçeye bir önceki seneye göre yüzde 32,5 daha fazla olan 6 trilyon 63 milyar ruble aktardı.

# ÇENGEL BULMACA

Antimon (Simge) "Fahriye ..." (Film)	Postu iri benekli memeli türü L harfi okunuşu	"... Babanın Elini" (Film)	Bir seslenme sözü Bir tür balçık	Nobelyum (Simge) Kök, asıl, cevher	Ekol	Şikâr Yılın on iki bölümünden her biri	Esasi	Akıl
		Yayla Dokuzdan bir artık			İçki mahzeni Şaşma anlatan bir söz		Ab Tümgün, tamgün	
Lutesyum (Simge)	Ben Umut		Öksürük sesi		Mizaç, tabiat		Bir ülke Kökü andıran	
	Tahıl tozu		Ahşap Sanat Eserleri Müzesi'nin bulunduğu şehir			Büyük davul		Şöhret, şan
Gece gösterimi	Su mermeri	Genişlik				Nem Formülü C <sub>8</sub> H <sub>18</sub> olan doymuş hidrokarbonlara verilen ad		Gözü doymaz, haris
Hala	Ülkü	Dolaylı olarak anlatma				Baş derisini kaplayan kıllar		"Fikret ..." (Beşiktaş Başkanı)
			Beşten bir artık					Kıyye
16 tağla iki kişi arasında oynanan oyun Çirşli bir çeşit parlak bez			Erkek evlat, oğul	Üretim sürecine bir bedel karşılığında emeğiyle katılan kişi	Yine	Kilogram (Kısaca)	Kuş tüyü	Bir renk Cet
			Dörtten bir artık İlave		İnandırma, kandırma Hayat arkadaşı			Kilometre (Kısaca) Yemek
100 m <sup>2</sup> Yabancı		Cilt, deri		Peñçe			Karadenizli küçük tekne	
	Seyrek karşıtı			Bilet satış yeri		Hizmet veya binek hayvanları durup işeme		



## ÇİZGİLİ KARE BULMACA

SOLDAN SAĞA:

1. Rehin, ipotek.- Bir tür deniz canlısı.- Göçebelerin konak yeri. 2. Karakter.- Kumaş, kâğıt vb.nde bir bölümün öbürünün üzerine getirilmesiyle oluşturulan kıvrım.- On sayının üleştirme sayı sıfatı. 3. Giyeceklerde takım.- Bezginlik, umutsuzluk, usanç. 4. Hafif ışık, ışıltı, parıltı.- Sutaş.- Rey. 5. Perde, örtü. 6. Çok aydınlık, çok ışıklı.- Millet. 7. Duvar içinde bırakılan oyuk. 8. Terlekler biçiminde, sarı renkte, kaşara benzeyen bir tür peynir.- Kale duvarı. 9. İlave.- İlenme, beddua.- Sterlinin yüzde biri değerindeki para birimi. 10. Bir istim kazanının, istim oluşturacak biçimdeki yanar durumu.- Alıştırma. 11. Yüce, yüksek.- Ötürü, dolaylı.- Güç, kuvvet. 12. Herhangi bir yere yanaşmış filikanın kürek çekmeksizin ilerlemesi için verilen buyruk.- Antimon (Simge).- Teşrinievvel.

YUKARIDAN AŞAĞIYA:

1. Söyleniş biçimi, vurgusu.- Sazangillerden bir cins tatlı su balığı. 2. Tümör, neoplazma.- Düşen su damlasının çıkardığı ses.- Amerikan tohumundan yurdumuzda üretilen bir pamuk türü. 3. Kadınların ziynet eşyası, asım takım.- İslam inancına göre göğün en yüksek katı.- Saçta ayırma yeri. 4. Kortej.- Maliyet fiyatıyla satış fiyatı arasındaki fark. 5. Posta ve Telgraf Teşkilatı (Kısaca).- Dua okuyucu. 6. "... Deseydin Ölmez Miydim" (Türkü).- Hararet.- Bazı iskambil oyunlarında sırası kendisine gelen oyuncunun oyuna o elde katılmayacağını belirten bir söz. 7. Tel.- Dikenli bir ağaç, çiğde.- Şube (Kısaca). 8. Fevk.- Doğrusundan daha çok gösteren (saat). 9. Oturma işi veya biçimi.- Nitrik oksit. 10. "Ne ekersen, ... biçersin." (Atasözü).- Sahiplik, mülkiyet.- İdrar. 11. Bir şehir veya bir bölge avukatlarının bağlı oldukları meslek kuruluşu.- Yüce.- Bayağı. 12. Utanma duygusu.- Matem.- Diyet.

## KOLAY SUDOKU

	2				5		
8							
			6	4			3
				7		4	9
4					2		6
		6					5
			3			7	
	1	4					2
5			7	8	1	6	

NASIL ÇÖZÜLÜR: 1'den 9'a kadar olan rakamları, dokuz tane 3x3'lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir biçimde yerleştirmektir. 1'den 9'a kadar olan rakamlar her satırda, her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.

## ZOR SUDOKU

6			5				
		7		1		4	
	1			9			
						1	
			7		4		2
3			6	5			
	9			6		3	
	7	2	9				8
			4				

## SÖZCÜK AVI

K	I	S	I	C	I	E	K	E	R
D	A	İ	M	A	M	E	E	A	Ö
D	U	R	U	K	S	A	M	A	K
E	K	T	İ	M	Ü	A	E	T	Ü
L	A	E	T	Z	Z	R	N	A	R
A	S	M	S	A	M	İ	E	B	K
L	A	Y	N	E	K	A	F	L	A
E	B	L	E	H	Z	D	T	O	S
T	I	A	M	O	R	T	İ	İ	S
K	O	S	İ	N	Ü	S	V	S	K

AMORTİ	KESEZ
AZAM	KISICI
DAİM	KOSİNÜS
DAİR	KURU
DELALET	KÜRE
DURUKSAMAK	KÜRKAS
EBLEH	METRİS
EKER	NEFTİ
ENEMEK	RAMAZANLIK
İMAME	SAMİ
KAMA	SOFİZM
KARİZMATİK	TABLO
KASA	TAKDİS
KEME	ZİFOS
KENYA	ZİRA

## RUS MİLYARDERLER yılbaşından itibaren 20 milyar 500 milyon dolardan fazla kazanç elde ettiler

En zengin Rus vatandaşlarının 2019 yılının ilk çeyreğindeki toplam servetleri 20 milyar 500 milyon dolar arttı.

Bloomberg Billionaires Index (BBI) milyarderlerin hisse sahibi oldukları şirketlerin değerleri temelinde hesaplanıyor. BBI sıralaması dünyanın en zengin 500 insanını kapsıyor ve Rusya'dan bu listede 23 kişi bulunuyor.

Özellikle, "Nornikel" sahiplerinden birisi olan Vladimir Potanin'in serveti Ocak-Mart aylarında 1 milyar 360 milyon dolar artarak 21 milyar oldu. Ruslar arasında BBI listesinde Potanin en zengin seçildi. İkinci sırada serveti 2 milyar 440 milyon dolar artarak 20 milyar 300 milyon dolar olan Novolipetsk Steel sahibi Vladimir Lisin yükseldi. Böylelikle Lisin sene başına göre serveti 575 milyon dolar artarak 20 milyar olan Novatek sahibi Leonid Mihelson'u geride bıraktı. Dördüncü sırada yer alan "Lukoil" sahibi Vagit Alekperov'un serveti 3 milyar 670 milyon dolar artarak 19 milyar 700 milyon dolar oldu. "Severstal" sahibi Aleksey Mordaşov'un serveti 1 milyar dolar artarak 18 milyar 400 milyon dolar oldu ve Mordaşov beşinci sırada yer aldı.

Altıncı sırada 16 milyar 100 milyon dolarlık servetiyle Alişer Usmanov (Metalloinvest, Megafon) yedinci sırada 15 milyar 500 milyon dolarlık servetiyle Roman Abramoviç (Evraz) ve sekizinci sırada 14 milyar 400 milyon dolar servetiyle Gennadiy Timçenko (Novatek ve Sibur) yer aldı. 13 milyar 900 milyon dolarlık servete sahip "Renova" ana sahibi Viktor Vekselberg dokuzuncu sırada ve 13 milyar 500 milyon dolarlık servete sahip "Eurochim" sahibi Andrey Melniçenko onuncu oldu.

## Turizm sektöründe kredi erişiminin artırılması için önlemler hazırlandı

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlığı, öncelikli turizm istikametlerinde gerçekleştirilen yatırım projeleri için kredi kaynaklarının erişiminin artırılmasına yönelik önlemlerin yer aldığı turizm sektörünün gelişiminin yol haritasını hazırladı.

Belgede, "Öncelikli turistik istikametlerde otel segmentinde turizm hizmeti sunan girişimciler için yüzde 3 faiz oranı ile kredilendirme programı belirlendi" ifadesi kullanıldı.

Ayrıca, küçük ve orta çaplı işletmelerin ayrıcalıklı kredilendirme programı çerçevesinde turizm hizmeti sunan girişimciler için yüzde 8,5 tutarında ayrıcalıklı kredi faiz oranının belirlenmesi öngörüldü.

Belgede bu öncelikli turizm istikametlerinde yatırım projelerinin mülkiyet desteği için başka önlemlerin de olduğu belirtildi.

Projeyi Rusya Maliye Bakanlığı, Ekonomik Kalkınma Bakanlığı ve Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Stratejik Çalışmalar Merkezi Fonu'nun katılımıyla yerine getirecekler. Projenin hayata geçirilmesi süresi Aralık 2019 olarak belirlendi.

## Federal Vergi Servisi serbest meslek sahipleri için en popüler iş alanlarını açıkladı

Federal Vergi Servisi serbest meslek sahipleri arasında en yaygın iş alanlarını açıkladı.

Serbest meslek sahiplerinin kayıt yaptırarak "Benim Vergim" uygulaması kullanıcıları arasında en popüler alan yolcu taşımacılığı oldu.

Serbest meslek sahiplerinin belirttiği diğer faaliyetler arasında daire kira-

lama (yüzde 7), danışmanlık (yüzde 5), özel ders (yüzde 4) ve programcılık yer alıyor.

Federal Vergi Servisi, serbest meslek sahiplerinin kayıt yaptırırken faaliyet belirtmesinin zorunlu olmadığını belirtti.

Mart ayı sonunda profesyonel gelir vergisi ödeyebilmek için 55 binden fazla kişinin kayıt olduğunun altı çizildi.

2018 yılının Kasım ayı sonunda Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Rusya'nın bazı bölgelerinde serbest meslek sahipleri için test rejiminde vergi ödenmesine yönelik yasa imzaladı. Bu Moskova, Kaluga Oblastı, Moskova Oblastı ve Tataristan'da düzenleniyor. Daha önce bölgelerin listesinin 2019 sonuna kadar genişletilebileceği belirtildi.

Rusya Merkez Bankası Başkan Yardımcısı Olga Skorobogatova, Merkez Bankası tarafından kurulan hızlı ödeme sisteminin "maaş köleliği" ile mücadeleye neden olacağını bildirdi

## MERKEZ BANKASI:

# HIZLI ÖDEME SİSTEMİ "MAAŞ KÖLELİĞİ" SORUNUNU ÇÖZMEYE YARDIMCI OLACAK

Skorobogatova Rus Bankalar Birliği toplantısında yaptığı açıklamada, "Vatandaşlara hangi tüzel kişide çalıştığına bağlı kalmaksızın online sistemde maaşını göndermek istediği hesaba gönderme imkanı sağlamak çok doğru ve adil bir konu. Şu anda hızlı ödeme sisteminde vatandaşların telefonları aracılığıyla kendi maaşlarını kullanmak istedikleri hesaba transfer yapabilecekleri bir fonksiyonu değerlendiriyoruz" ifadelerini kullandı.

Skorobogatova, bazı bankaların bu inisiyatifli desteklediklerini, bunun gerçekleşmesinin sistemde ciddi deği-

şiklikler gerektirmediğini belirtti. Ayrıca Skorobogatova hızlı ödeme sistemi üzerinden maaşların yatırılmasının işverenler ile bankalar arasındaki mevcut işbirliğinden çokta farklı olmadığını altını çizdi.

Skorobogatova, "Şu anda tüzel kişi vatandaşların bankaya hesaplarının belirtildiği kayıtları veriyor. Bizim fikrimiz tüzel kişilerin mobil telefon numaralarının belirtildiği listeyi vermesi yönünde. Bu iyi bir fikir. Bankalar şu an olduğu gibi tüzel kişiler ile çalışmaya devam edecekler, kayıtları alacaklar, fakat ödemeleri hızlı ödeme sistemi üzerinden

telefon numarası yardımıyla yapacaklar" diye konuştu.

Merkez Bankası tarafından oluşturulan hızlı ödeme sistemi tüm katılımcı banka müşterileri için 28 Şubat'tan itibaren hizmete geçirildi. Bu vatandaşlara gönderenin ve alıcının hangi bankalarda hesapları olduğuna bakmaksızın günün 24 saati boyunca mobil telefon numarasıyla anında para transferi yapma imkanı sunuyor. Sistemin gelişmesindeki bir sonraki aşama 2019 yılının ikinci yarısında ürün ve hizmet ödemelerinde QR kod yardımıyla tüzel kişilerin lehine ödemelerin başlatılması olacak.

## AVRASYA KALKINMA BANKASI:

# 2019'DA RUSYA'DA EKONOMİK ARTIŞTA YAVAŞLAMA YAŞANACAK

Avrasya Kalkınma Bankası, Rusya'da orta vadeli gelecekte ekonomik artışın yavaşlayacağını ve yıllık yüzde 2 seviyesinde olacağını bildirdi.

Avrasya Kalkınma Bankası Ekonomik Analiz Bölümü Başkanı Aleksey Kuznetsov, 2019 yılında GSYİH artışının, KDV'nin artması ve 2018 yılı sonunda faiz oranının artmasının etkisi altında yüzde 1,5'e yavaşlamasının beklendiğini, 2020-2021 yıllarında ise ulusal projelerin gerçekleştirilmesi ve faiz oranla-

rının düşmesi ile birlikte ekonomik artış temposunun adım adım yükselmesinin beklendiğini ifade etti.

2018 yılında 2011'den itibaren hammadde piyasalarında elverişli yapılar sayesinde ilk kez bütçe fazlası yaşandı. Bütçe politikasının önümüzdeki yıllardaki hedefleri adım adım yatırım giderlerinin payının artmasına doğru yönelecek ve bu ekonomik artış temposunun artmasına olumlu etki edecek.

Avrasya Kalkınma Bankası'nın 2019

yılı enflasyon tahminleri ise 2019 yılı başında enflasyonun KDV artışına yanıt olarak daha düşük tempoyla artması nedeniyle yüzde 4,6'ya düşürüldü. Enflasyonun 2020 yılında hedef düzeye dönmesi bekleniyor.

2019 yılının ikinci yarısından itibaren enflasyonun adım adım yavaşlaması Rusya Merkez Bankası'nın faiz oranını yüzde 6,5-7 seviyesindeki nötr düzeye düşürmesi için gerekli koşulları oluşturuyor.



## DÜNYANIN EN İYİ HAVAYOLU ŞİRKETLERİ AÇIKLANDI, RUSYA'DA LİDER "ROSSIYA"

TripAdvisor tarafından kullanıcıların değerlendirmeleri temelinde hazırlanan dünyanın en iyi havayolu şirketleri sıralamasında lider Singapore Airlines şirketi oldu. İkinci ve üçüncü sıralarda Qatar Airways ve EVA Ai yer alıyor. Daha sonra Emirates ve Japan Airlines geliyor.

Rus havayolu şirketleri arasında en iyisi "Aeroflot'un yan şirketi "Rossiya" oldu.

Ayrıca ilk 10'da Amerika'nın Southwest Airlines, Brezilya'nın Azul, Air New Zealand, İngiliz Jet2.com ve Japonya'nın All Nippon Airways (ANA) şirketleri bulunuyor.

Yolcular en iyi birinci sınıf salon konusunda Emirates'i, en iyi business sınıf salon konusunda Qatar Airways'i, en iyi premium ve ekonomik sınıflar konusunda Air New Zealand ve Singapore Airlines'i seçtiler.

## SİGORTA ŞİRKETLERİ TATİL İÇİN EN TEHLİKELİ ÜLKELERİ AÇIKLADI

Sigorta şirketlerinin analistleri Rus turistler için popüler olan istikametler arasında tatil için en tehlikeli olan ülkeleri açıkladı. Bunun için şirketler son 4 yıl içerisinde sağlık yardımı için 19 bin başvuruyu değerlendirdiler.

Uzmanlara göre, Rus turistler arasında "en tehlikeli" ülkeler Bulgaristan ve Türkiye oldu. Bu ülkeleri ziyaret eden turistlerin yüzde 8'i doktor yardımı için başvurdu, bir başka deyişle hasta olma şansı onda bir seviyesinde. Böylelikle, sağlık yardımına başvuru sayısında liderler "sakin plaj tatili" ülkeleri oldu.

İstisna Ekvador ve Guatemala egzotik ülkelerde hastalık vakaları oldu. Bu durumda turistler tüm grup halinde hasta oluyorlar, sigorta şirketleri hissedilir tüm kayıpları üstleniyor.

Sigorta şirketleri "tehlükeli ülkeler" listesine Yunanistan, Tayland, Kıbrıs ve İspanya'yı da dahil ettiler. Ardından Karadağ ve Birleşik Arap Emirlikleri geliyor.

Aynı zamanda rus turistler arasındaki popüler ülkelerden en güvenilirleri Romanya ve Sırbistan oldu. Bu iki ülkede turistlerin doktora başvuru sayısı yüzde 0,5'in altında.

# ATOR: TÜRKİYE'YE GİDEN RUS TURİST HACMİ ÜÇTE BİR ARTTI

Rusya Tur Operatörleri Birliği (ATOR), Ocak ve Şubat aylarında Türkiye'ye giden Rus turist sayısının yıllık anlamda yaklaşık yüzde 34 oranında arttığını bildirdi

ATOR'dan yapılan açıklamaya göre, bazı ülkelerden gelen turist sayısının azalmasına rağmen, Türkiye bu piyasada yeni rekorların olduğunu açıkladı ve bu konuda Rusya ve Almanya'nın rolü büyük. Bu iki ülkeden 2019 yılının ilk iki ayı içerisinde gelen turist sayısı geçen senenin aynı döneminin değerlerini sırasıyla yüzde 33,7 ve yüzde 19,9 oranında aştı.

Ocak ve Şubat aylarında Türkiye'ye en çok Bulgaristan (274 bin kişi), Almanya (235 bin), Gürcistan (233 bin), İran (206 bin) ve Rusya'dan (179 bin) turist geldi. Karşılaştırmak gerekirse, bu yılın ilk iki ayında Türkiye'ye gelen Rus turist sayısı 2018 yılının tamamında Macaristan'ı ziyaret eden Rus vatandaşlarının sayısına (177 bin) eşit.

İstanbul önceden de olduğu gibi Türkiye'nin en popüler turistik istikametlerinden birisi oldu. Ocak ve Şubat aylarında İstanbul'a yaklaşık 985 bin yabancı vatandaş geldi. İkinci sırada Bulgaristan ve Yunanistan'a yakınlığı nedeniyle Edirne yer aldı. Daha sonra Antalya geldi.



## RUS TAX FREE SİSTEMİ 2020'DEN İTİBAREN ELEKTRONİK FATURALARA GEÇECEK

Rus tax free sisteminde 2020 yılının ortasından itibaren elektronik faturalar kullanılmaya başlanacak. Maliye Bakanlığı Vergi Yasası'ndaki ilgili düzenlemeleri yapmayı teklif ediyor.

Hukuki bilgi portalında yer alan belgeye göre, şu anda vergi yasaları elektronik fatura verilmesini ön görmüyor.

Vergi Yasası'nın ikinci kısmındaki değişikliklerle yabancı vatandaşların tax free sistemini kullanarak aldığı ürünlerin onaylayan elektronik olarak fatura verilme imkanı ön görülüyor.

İlgili yasa tasarısında, "Vergi tutarının karşılanması için fatura perakende ticaret kuruluşları tarafından oluşturulabilir" denildi.

Yeni düzenlemenin 1 Temmuz 2020'den itibaren uygulanması planlanıyor.

Hatırlanacağı üzere, Rusya'nın şehirlerinde 10 Nisan'dan itibaren yabancı vatandaşlara Rusya'da yaptıkları alışverişlerde KDV'nin geri verilmesini ön gören sistem test edilmeye başlandı. İlk olarak bu 2018 Dünya Kupası taraftarlarını ağırlayan bölgelerde uygulandı.



Ziraat Bankası

**"BİR BANKADAN DAHA FAZLASI"**

[www.ziraatbank.ru](http://www.ziraatbank.ru)

Ulitsa Marksistskya No: 16

+7 495 232 67 37